SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1064/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo

n. 003255/2017-22 desta Reitoria,

R E S O L V E :

Considerar   autorizada   a   alocação,   à   AGÊNCIA   DE   INOVAÇÃO

TECNOLÓGICA   (UNIVERSITEC)   desta   Universidade,   da   totalidade   da   carga

horária de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho a que está subordinado o

servidor SINFRÔNIO BRITO MORAES, matrícula SIAPE0326349, ocupante do

cargo efetivo de Professor do Magistério Superior do quadro de pessoal, lotado

no   INSTITUTO   DE   TECNOLOGIA   (ITEC),   com   vigência   a   partir   de   01   de

fevereiro de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 24 de fevereiro

de 2017

GILMAR PEREIRA DA SILVA

ViceReitor, no exercício da Reitoria